ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

[bookmark: _Hlk2339094][bookmark: _Hlk12365344]О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2018 г. № 722 (в редакции от 30 июля 2018 г. № 1282, от 02 апреля 2019 г. № 800)

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 25 апреля 2019 г. № 188-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ставропольского края»администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2018 г. № 722 (в редакции от 30 июля 2018 г. № 1282, от 02 апреля 2019 г. № 800), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 3.1 -3.3 следующего содержания:
«3.1.Администрация, органы администрации при утверждении положений (примерных положений) об оплате труда работников подведомственных муниципальных учрежденийпо видам экономической деятельности предусматривают условие непревышениярасчетного среднемесячного уровня оплаты труда работников указанных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда соответственно муниципальных служащих администрации, органов администрации илиц,не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации, органов администрации в отношении муниципальных учреждений, осуществляющих исполнение государственных (муниципальных) функций, наделенных вслучаях, предусмотренных федеральным законодательством, законодательствомСтавропольского края, нормативными правовыми актами Петровского городского округа полномочиями по осуществлению государственных(муниципальных) функций, возложенных на органы местного самоуправления,а также обеспечивающих деятельность администрации, органов администрации (административно-хозяйственное,информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство,бухгалтерский учет и отчетность).
3.2. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда соответственно муниципальных служащих администрации, органов администрации и лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации, органов администрации, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда соответственно муниципальных служащих администрации, органов администрации и лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации, органов администрации, на установленную штатным расписанием численность муниципальных служащих администрации, органов администрации и лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации, органов администрации, и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится финансовым органом администрации до руководителей муниципальных учреждений, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения.
Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципального учреждения (без учетаобъема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на установленную штатным расписанием численность работников муниципального учреждения (без учета численности работников, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
3.3. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда соответственно муниципальных служащих администрации, органов администрации и лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации, органов администрации.».
1.2. В пункте 4 слова «в соответствии с пунктом 3» заменить словами «в соответствии с пунктами 3-3.3».
1.3. В абзаце первом пункта 5 слова «в соответствии с пунктом 3» заменить словами «в соответствии с пунктами 3-3.3».
1.4. В абзаце первом пункта 6 слова «в соответствии с пунктом 3» заменить словами «в соответствии с пунктами 3-3.3».

2. Администрации Петровского городского округа Ставропольского края, органам администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 20 августа 2019 года в соответствии с настоящим постановлением внести изменения в положения (примерные положения) об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений по видам экономической деятельности в отношении учреждений:
осуществляющих исполнение государственных (муниципальных) функций;
наделенных в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Петровского городского округа Ставропольского края полномочиями по осуществлению государственных (муниципальных) функций, возложенных на органы местного самоуправления;
обеспечивающих деятельность администрации Петровского городского округа Ставропольского края, органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (административно-хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления по курируемым направлениям возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Редькина В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
								В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                              О.А.Нехаенко

[bookmark: _GoBack]Управляющий делами
администрацииПетровского
городского округа
Ставропольского края					В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края
			С.Н.Кулькина

ÏÐÎÅÊÒ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Светлоград

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ïîëîæåíè

å

î ñèñòåìàõ îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ

ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ è ìóíèöèïàëüíûõ êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

, óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 14 ìàÿ 2018

ã. ¹ 722

(â ðåäàêöèè îò 30 èþëÿ 2018 ã.

¹ 1282

, îò 02 àïðåëÿ 2019 ã. ¹ 800

)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

îò 25 àïðåëÿ 2019 ã. ¹ 188

-

ï

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 20 àâãóñòà 2008 ã.

¹

128

-

ï

«

Î

ââåäåíèè íîâûõ ñèñòåì îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ

áþäæåòíûõ, àâòîíîìíûõ è êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé Ñòàâðîïîëüñêîãî

êðàÿ

»à

äìèíèñòðàöèÿ Ïåòðîâñêîã

î ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â

Ïîëîæåíè

å

î ñèñòåìàõ îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ

ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ è ìóíèöèïàëüíûõ êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

Ïåòðîâñêîã

î ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

,

óòâåðæä¸ííî

å

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 14 ìàÿ 2018 ã. ¹ 722

(â ðåäàêöèè îò 30 èþëÿ 2018 ã.

¹ 1282

, îò 02 àïðåëÿ 2019 ã. ¹ 800)

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1.1.

Äîïîëíèòü ïóíêòàìè

3.1

-

3.3

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«3.1.

Àäìèíèñòðàöèÿ, îðãàíû àäìèíèñòðàöèè

ïðè óòâåðæäåíèè

ïîëîæåíèé (ïðèìåðíûõ ïîëîæåíèé) îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ

ïîäâåäîìñòâåííûõ

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

ïî âèäàì ýêîíîìè÷åñêîé

äåÿòåëüíîñòè

ïðåäóñìàòðèâàþò óñëîâèå íåïðåâûøåíèÿðàñ÷åòíîãî

ñðåäíåìåñÿ÷íîãî óðîâí

ÿ îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ óêàçàííûõ ó÷ðåæäåíèé

íàä ðàñ÷åòíûì ñðåäíåìåñÿ÷íûì óðîâíåì îïëàòû òðóäà

ñîîòâåòñòâåííî

ìóíèöèïàëüíûõ

ñëóæàùèõ

àäìèíèñòðàöèè, îðãàíîâ àäìèíèñòðàöèè

è

ëèö

,

íå

çàìåùàþùè

õ

äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû è èñïîëíÿþùè

õ

îáÿçàííîñòè ïî òåõíè÷åñêîìó îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè àïïàðàòà

àäìèíèñòðàöèè, îðãàíîâ àäìèíèñòðàöèè â îòíîøåíèè

ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé, îñóùåñòâëÿþùèõ èñïîëíåíèå

ãîñóäàðñòâåííûõ

(ìóíèöèïàëüíûõ)

ôóíêöèé, íàäåëåííûõ âñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ

ôåäåðàëüíûì çà

êîíîäàòåëüñòâîì

,

çàêîíîäàòåëüñòâîìÑòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ,